



## ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS

## Decreto 674/2024

DECTO-2024-674-APN-PTE - Designaciones.

Ciudad de Buenos Aires, 29/07/2024

VISTO el artículo 99, inciso 7 de la CONSTITUCIÓN NACIONAL y el artículo 18 del Decreto № 375 del 24 de abril de 1997 y sus modificatorios.

EL PRESIDENTE DE LA NACIÓN ARGENTINA

## DECRETA:

ARTÍCULO 1°.- Dispónese el cese del licenciado en Sistemas Aéreos y Aeroespaciales Víctor Antonio POSADAS (D.N.I. N° 10.946.191) en el cargo de Vicepresidente del Directorio del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), organismo descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 2°.- Dispónese el cese del licenciado en Administración Pública VGM Guillermo Armando BALLESTEROS (D.N.I. N° 10.046.514) en el cargo de Primer Vocal del Directorio del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), organismo descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE ECONOMÍA.

ARTÍCULO 3°.- Desígnase, con carácter "ad honorem", en el cargo de Vicepresidente del Directorio del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), organismo descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE ECONOMÍA, al abogado Adolfo Alberto SAGLIO ZAMUDIO (D.N.I. N° 27.183.948).

ARTÍCULO 4°.- Desígnase en el cargo de Primer Vocal del Directorio del ORGANISMO REGULADOR DEL SISTEMA NACIONAL DE AEROPUERTOS (ORSNA), organismo descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE TRANSPORTE del MINISTERIO DE ECONOMÍA, al ingeniero Paolo MARINO (D.N.I. N° 23.569.726).

ARTÍCULO 5°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archívese.

MILEI - Luis Andres Caputo

e. 30/07/2024 N° 49113/24 v. 30/07/2024





Fecha de publicación 30/07/2024